
	
	

UNIVERZITA	KARLOVA		
1.	lékařská	fakulta	

3.	interní	klinika	1.	LF	UK	a	VFN	
U	Nemocnice1,	Praha	2,	128	00	

 

Posudek oponenta diplomové práce oboru Výživa dětí a dospělých  
 
Název diplomové práce: Vliv onemocnění Covid-19 na kvalitu života u žen pracujících 

ve zdravotnictví 
Autor práce: Bc. Helena Králová, DiS. 
Vedoucí práce: MUDr. et Bc. Petra Sládková 
Oponent práce: Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D. 
Akademický rok: 2022/2023   

  
 

Posudek 
 
Práce je logicky členěna a její struktura je adekvátní. 
Abstrakt a klíčová slova odpovídají obsahu práce.  
 
Volba tématu 
Přístup autorky k zadanému tématu i postup zvolený k řešení byl adekvátní.  
Téma hodnotím jako aktuální.  
Téma hodnotím jako středně obtížné, originalitu vlastního tématu hodnotím kladně. 
 
Teoretická část 
Autorka čerpá z monografii a článků českých i zahraničních autorů. Použité zdroje autorka 
cituje správně, avšak některé texty by zasloužili stránky jsou bez citací, např. str. 13 uvádí 
faktické informace a na celé stránce není uvedena citace. Studentka občasně nesprávně 
používá citační normu, např. str. 15: “ Dne 11. března 2021 byla registrována Evropskou 
komisí, díky čemuž mohla být uvedena na evropský trh (web mzčr, 2022).“ 

Formulace autorky jsou adekvátní, Jazyková výbava a způsob vyjadřování autora jsou pro 
požadavky diplomové práce dostatečné.  
 
Praktická část 
Formulace hypotéz a cílů práce jsou adekvátní. Na všechny položené otázky podává autorka 
v závěru odpověď. Stanovené cíle práce byly splněny. 

 



Postrádám specifikaci výběru vzorku, kritéria respondentů pro vstup do dotazníku. 
Postrádám informace, jakou formou byl dotazník vyhodnocen, studentka uvádí že dotazník 
vyhodnocovala pomocí tabulek a grafů, uvedené je však již vizualizace výsledků. O jakou 
metodu vyhodnocení se jedná? 
Závěr je formulován logicky a přehledně. 
 
 
Přílohy  
Přílohy jsou zpracovány v odpovídající kvalitě. 
 
 
Doporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě. 
 
 
Práci klasifikuji stupněm:   velmi dobře   
 
V Praze dne 25.5.2023 
 
       Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D.  

Oponent diplomové práce  
       


